
 

 
Pagina 1 di 2 

 
OGGETTO: Errata Corrige Determina Direttoriale n. 232/2025 Prot. 2030/VII/1 del 07 luglio 
2025. 
 
 
 

LA DIRETTRICE DELL’INAF – OSSERVATORIO ASTRONOMICO DI ROMA 

 

VISTA la Determina Direttoriale n. 232/2025 (Prot. 2030/VII/1 del 07/07/2025) per l’esecuzione di 
“lavori di realizzazione di una strada carrabile con fondo in asfalto da realizzare nella parte posteriore 
dell'edificio principale dell’Osservatorio Astronomico di Roma, da affidare mediante trattativa diretta sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - MEPA, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera a) 
del Decreto Legislativo 36 del 31 marzo 2023”; 

VISTO l’Articolo 5 dove per mero errore materiale è indicato: ….che graverà sul “Centro di 
Responsabilità Amministrativa” 1.06“Osservatorio di Roma”, “Codice Funzione Obiettivo” 1.02.03.09 
"Piano Triennale dei Lavori Pubblici, Anno 2016”, Capitolo 1.03.02.09.004 “manutenzione 
ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari”, per l’Esercizio Finanziario 2025. 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria nel pertinente capitolo di spesa e Obiettivo Funzione; 

 

D E T E R M I N A 

 

Articolo 1. di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente 
riportate, la Determina Direttoriale n. 232/2025 nel seguente modo: 

relativamente al testo della determina, laddove viene indicato: 

● Articolo 5 del dispositivo della predetta determina, il quale stabilisce che “…Per le finalità di cui 
all’articolo 3 della presente Determina, è autorizzato l’impegno di spesa il cui importo presunto 
ammonta ad Euro 9.433,90, di cui Euro 7.620,29 per Lavori e oneri per la sicurezza, Euro 1.676,46 
per IVA ed Euro 137,15 per incentivi per funzioni tecniche di cui all’articolo 45 del D. Lgs 36/2023, 
che graverà sul “Centro di Responsabilità Amministrativa” 1.06“Osservatorio di Roma”, “Codice 
Funzione Obiettivo” 1.02.03.09 "Piano Triennale dei Lavori Pubblici, Anno 2016”, Capitolo 
1.03.02.09.004 “manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari”, per 
l’Esercizio Finanziario 2025. 

viene sostituito con: 

● Articolo 5 del dispositivo della predetta determina, il quale stabilisce che: …Per le finalità di cui 
all’articolo 3 della presente Determina, è autorizzato l’impegno di spesa il cui importo presunto 
ammonta ad Euro 9.433,90, di cui Euro 7.620,29 per Lavori e oneri per la sicurezza, Euro 1.676,46 
per IVA ed Euro 137,15 per incentivi per funzioni tecniche di cui all’articolo 45 del D. Lgs 36/2023, 
che graverà sul “Centro di Responsabilità Amministrativa” 1.06“Osservatorio di Roma”, “Codice 



 

 
Pagina 2 di 2 

Funzione Obiettivo” 1.06.01 “Funzionamento”, Capitolo 1.03.02.09.008 “manutenzione 
ordinaria e riparazione di beni immobili”, per l’Esercizio Finanziario 2025. 

 
 

                                                                                                     LA DIRETTRICE 
Dott.ssa Ilaria Ermolli 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Estensore: Francesco Massaro 
Visto: la responsabile Amministrativa 
 
 


		2025-07-22T13:28:21+0200
	ELENA DI GIANVITO


		2025-07-22T14:01:49+0200
	Ilaria Ermolli




